CCCXLI.
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . Phylippus . Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie archiepi -

scopus . et Ytalie archicancellarius . 11 Justitia exigit et ratio expostulat , ut ea que tempore nostro rationa¬
biliter fiunt , auctoritatis nostre munimine roboremus . Quocirca notum facimus omnibus Christi fidelibus
presentibus et futuris , ad quoscunque presens pagina peruenerit , quod cum Themo de Sosatia impeteret
Wegolinum de Tiunen pro decima allodii sui quod est in Tiunen , et contentio inter eos inde uerteretur
idem Wegolinus in presentia nostra , omnium priorum sancte Coloniensis ecclesie , et totius capituli , et mul -
torum nobilium et prudentum uirorum , sinodali iudicio et diffinitiua sententia optinuit , quod de cetero tarn
decima allodii iuxta ecclesiam in Hostinen siti , quam attinentium ad predictum allodium , in nullo tenetur
ei respondere , nisi quod pro ea singulis annis in festo Beati Jacobi debet iam dicto Thimoni VI solidos
Sosatiensis monete , et posteris suis , integre soluere , et ipse Wegolinus , et heredes sui . Nos uero hanc
rationabilem conuentionem auctoritatis nostre munimine roborauimus , et ne quis ausu temerario eam in¬
fringere presumat , sub anathematis uinculo , presentem paginam inde scribi , et nostro sigillo insigniri pre -
cepimus . Huius rei testes sunt . Bruno maioris ecclesie in Colonia prepositus . Sifridus Xantensis prepositus .
Widikindus subdecanus . Albertus decanus Sosatiensis . Peregrinus canonicus . Gerardus canonicus . Comes
Willelmus de Juliaco . Comes Albertus de Molbach . Euerardus comes de Altena . Henricus comes de Arnes¬
berg . Godescalcus de Patberg . Albertus et Rebodo de Sosatia . et alii plures .

Datum Sosatie . Idus Nouembris anno Domini M° . C°. LX° . VIIII 0. Indictione I».
Das mit grünseidenen Faden angehängte Siegel ist sehr beschädigt , und der ganze Rand mit der TJmschrilt verloren ge¬

gangen , jedoch die ganze Figur eines sitzenden Bischofs, mit einem Stabe in der rechten , und einem offenen Buchein der linken Hand , noch zu erkennen .
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CCCXLII . i
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Ego Lodowicus quem ad regimen Monasteriensis ecclesie di-

*

uina uoluit uocare clementia , tarn utile duxi quam necessarium , secundum dispensationem a Deo michi
creditam , omnibus Christi fidelibus, et maxime eis qui diuinam seruitutem profitentur , in omnibus que ad
pacem et quietem eorum spectant prouidere . Nouerit itaque tarn futurorum quam presentium karitas ,
quod uenientes ad me fratres mei Monasteriensis ecclesie maioris canonici , quanta incommoda a ciuibus j;
suis extra murum interioris urbis circa uallum commorantibus paterentur , sepius michi conquesti sunt , et ^
ne quandoque per insolentiam laicorum grauiora incurrerent , sollicita cautione et prudenter prouidentes,
ut eis uallum emunitatis iure concederem rogauerunt . Mente igitur eorum petitione et causa petitionis j
reuoluta , quia honesta et necessaria michi uisa est , rationabiliter aurem eis accommodaui , et pro bono
pacis utrobique tarn canonicorum quam ciuium , uallum in circuitu urbis ab ipso muro deorsum usque ad j.
medium fossati , salubri consilio hominum ecclesie et ministerialium, predictis canonicis ad suos usus omni - ^
modis emunitatis iure donaui , ea tarnen distributione , ut unaqueque canonicorum curia , que infra murum j
et muro uicinior sita est , partem sibi oppositam extra murum per decliuum aggeris usque ad medium fos¬
sati sine omni reclamatione ad proprios usus ipsam possidentis obtineat . Et ut debita diligentia precaue-
rem , quia non facile deueniret in irritum , quod conscriptis uerbis in pagina esset comprehensum , predi-
ctam donationem ut rata semper et stabilis permaneat , priuilegii mei conscriptione firmaui, et impressione
sigilli roboraui . Caueat ergo omnium fidelium dilecta discretio , ne id quod cum sincera dispensatione
factum est , aliqua turbet uel infringere laboret presumptione . Quicunque enim infregerit , usque ad satis-
factionem anathematis uinculo teneatur astrictus , et nisi satisfecerit ab ecclesia Dei penitus permaneat alie-
nus . Est autem hec donatio facta in ipsa ciuitate Monasterii , anno M . C. LXVIIII. presidente sedi apostolice
Calixto papa III . regnante Friderico Romanorum imperatore inuictissimo et semper augusto . Huius rei c
testes sunt hi . Bernardus maioris domus prepositus . Albertus decanus . Franco cellerarius . Godefridus secun- 1
dus cellerarius . Engelbertus prepositus sancti Mauricii . Udo custos et prepositus sancti Pauli. Herimannus £
et Wescelinus subcustodes . Hartwigus cantor . et omnes canonici. Nobiles . Herimannus de Auenstrud. Wede - 1
kinus aduocatus de Vreckenhorst . Burchardus de Ascheberge, Philippus de Eilen . Ministeriales. Wulfardus I
villicus . Fridericus de Warenthorpe . Gerlagus de Dingethe. Henricus de Mereuelde. et alii quam plures. T